L'ACQUEREUR est propriétaire du BIEN à compter de ce jour. 
Il en a la jouissance à compter du même jour par la prise de possession 

réelle, les parties déclarant que le BIEN est entièrement libre de location ou 
occupation. 

P R I X  

La vente est conclue moyennant le prix de DEUX CENT QUARANTE-CINQ 
MILLE EUROS (245 000,00 EUR), 

Ce prix s'applique : 

• aux MEUBLES à concurrence de : DEUX MILLE HUIT CENT TRENTE-HUIT 
EUROS (2 838,00 EUR), 

• au BIEN à concurrence de : DEUX CENT QUARANTE-DEUX MILLE CENT 
SOIXANTE-DEUX EUROS (242 162,00 EUR). 

Le paiement de ce prix aura lieu de la manière indiquée ci-après. 

FINANCEMENT PAR UN PRET 

L’Etablissement bancaire ci-dessus dénommé et l’ACQUEREUR sont liés par 
un contrat de prêt résultant d’une offre prévue par l’article L 313-24 du Code de la

[...]

L’ACQUEREUR s’oblige à rembourser en principal et intérêts l’emprunt dont 
les caractéristiques sont ci-après énoncées. 

Caractéristiques du prêt 
Le prêt consenti aux conditions particulières suivantes :  
Nature du prêt : PTH LISSEUR numéro 10000966071 
Montant du prêt en principal : DEUX CENT MILLE NEUF CENT TRENTE-

CINQ EUROS (200 935,00 EUR) 
Montant du prêt garanti par l'inscription de privilège de prêteur de deniers : 

DEUX CENT MILLE NEUF CENT TRENTE-CINQ EUROS (200 935,00 EUR) 
Durée : 336 mois en ce comprise la période d'anticipation de 36 mois 

maximum et l'option souplesse de 60mois maximum 
Remboursement :  

- Période d'anticipation (franchise partielle) : l'emprunteur paiera des échéances 
d'intérêts calculés aux taux de cette période sur les sommes débloquées, étant

[...]

Date de péremption de l'inscription : QUINZE AOÛT DEUX MIL QUARANTE-

NEUF 
Taux, hors assurance, de 1,3900 % l’an   

Le taux annuel effectif global ressort à 1,6300 % l’an en tenant compte de la 
période d’anticipation maximum. 

VERSEMENT DU PRET - PROMESSE D’EMPLOI 

La somme de DEUX CENT MILLE NEUF CENT TRENTE-CINQ EUROS 
(200 935,00 EUR) représentant le montant emprunté affecté au paiement du prix, a 
été reçue par le notaire soussigné et a été remise ce jour à l’ACQUEREUR qui promet 
de l’employer au financement de l'acquisition. 

L’ACQUEREUR est avisé qu’un titre exécutoire sera délivré au PRETEUR qui

[...]

L'acte sera publié au service de la publicité foncière de LES SABLES-
D'OLONNE. 

DECLARATIONS FISCALES 

IMPOT SUR LA PLUS-VALUE  

L’immeuble est entré dans le patrimoine du VENDEUR : 
1/ Acquisition suivant acte reçu par Maître LESOURD, notaire à 

CHATELLERAULT le 1er octobre 2013 pour une valeur de cent quarante mille euros 
(140 000,00 eur). Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de LES 
SABLES-D'OLONNE le 31 octobre 2013  volume 2013P, numéro 8853. 

2/ Dépôt du jugement de divorce et liquidation de communauté suivant acte 
reçu par Maître LESOURD, notaire à CHATELLERAULT le 9 mars 2017 pour une 
valeur de deux cent vingt mille euros (220 000,00 eur). Cet acte a été publié au 
service de la publicité foncière de LES SABLES-D'OLONNE le 28 avril 2017  volume 
2017P, numéro 4462. 

Régime des plus-values immobilières en vertu des articles 150 U à 150 

VG du Code général des impôts 
L'impôt sur la plus-value exigible doit être déclaré et acquitté auprès du